
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 25 de Junho de 2025 – Edição 642 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou Dispensa de Licitação nº 061/2025, para contratar 

a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, visando a renovação de seguro do 

veículo HONDA/HRV, placa IXV5490 do Gabinete do Prefeito, no valor total de R$ 2.725,11 (dois mil 

setecentos e vinte e cinco reais e onze centavos), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 23 de junho de 2025. 

 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou Dispensa de Licitação nº 062/2025, para contratar 

a empresa HIDRAUCAMBIO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, visando a aquisição de 

peças e prestação de serviços para revisão de 300 horas do Caminhão IVECO, placa JDL8J67, no valor 

total de R$ 2.769,48 (dois mil setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos), com base 

no Art. 75, inciso IV, alinea a, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 23 de junho de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou Dispensa de Licitação nº 063/2025, para contratar 

a empresa CSASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO visando a realização 

de palestra com capacitação/treinamento de primeiros socorros para servidores da rede municipal de 

ensino, no dia 22 de julho, referente a Lei Lucas, no valor total de R$ 3.680,00 (três mil seiscentos e 

oitenta reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 23 de junho de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 25 de Junho de 2025 – Edição 642 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou Dispensa de Licitação nº 064/2025, para aquisição 

da empresa KAEFER DE OLIVEIRA GEST, de material para videomonitoramento para o Parque do 

Pinhão, no valor total de R$ 7.570,00 (sete mil e quinhentos e setenta reais), com base no Art. 75, inciso 

II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 23 de junho de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou Dispensa de Licitação nº 065/2025, para aquisição 

da empresa JF TERRAPLANAGEM E MINERAÇÃO LTDA, de brita nº 01 para manutenção das estradas 

vicinais do município, no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com base no Art. 75, 

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 23 de junho de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE ADESÃO 

 

  O Município de Passa Sete/RS, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 

32354419/2025 do Pregão Eletrônico nº 188/2024, da Secretaria Municipal de Administração e 

Patrimônio – PM de Porto Alegre, visando a Aquisição de Computadores para as Secretarias Municipais 

de Administração, Assistência Social, Finanças, Saúde, Educação, Obras e RPPS, da empresa TORINO 

INFORMATICA LTDA, no valor total de R$ 240.663,84 (duzentos e quarenta mil e seiscentos e sessenta 

e três reais e oitenta e quatro centavos). 

 

                                                              Passa Sete, 18 de junho de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-06-25T16:26:58-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




